Historia autem de beato Osea nentiquam turpi-
 tudinis notanda est, in qua pulcherrime ostenditur,
 quo pacto nobis adhuc sceleratis et immundis spi-
 rituali suam communionem divinum Verbum lar-
 giatur. Alloquitur ergo universorum Deus beatum
 Oseam in hunc modum : « Vade, accipe tibi ux-
 orem fornicationis et filios fornicationis. » Accipit
 autem Gomer, non ut inde materiam voluptatis
 nancisceretur ; sed ut ministri obsequentis officium
 impletet, ut typo præserviret, quem ipsum esse
 potissimum dicemus, in carnalibus, et terrenis spi-
 ritualia, ut licet, repræsentantem. **16** Deinceps
 prophæta scopum in modo et ratione nemo accu-
 sabit. Velle enim uxoris vitulis alligari, susci-
 piendorumque liberorum studio teneri, a divinitus
 inspirata Scriptura non prohibetur : quin id a
 dedecore, et calumniis ubique defendit : « Honora-
 bile enim connubium, et thorus immaculatus¹¹, »
 juxta beati Pauli dictum. Concessum est autem
 volentibus recte vivere, et vitam virtute ac pietate
 conspicuam cum laude traducere, etiam proles
 optare. Sic namque vixit beatus Abraham, et pos-
 teri ejus Deo in hoc statu placuerunt. Quid ergo,
 dic mihi, alienum est, aut cuinam tandem crimi-
 nationi patebit, non aversari nuptias, cum Deus
 in his corporeis, ut sensum moventibus quidpiam
 spirituale, et lecturis ad animi fructum conducibile
 describi ac depingi jusserit ? Equidem non verebor
 affirmare, prophetam Gomer etiam saluti fuisse.
 Mulierculam enim adeo infamem, multisque com-
 munem eo promovit, ut uni viro adhæresceret :
 et quæ pridem ipsam quoque naturam contristabat
 (neque enim prolis tollendæ causa id faciebat; sed
 accedentium ad se libidinibus formam vendens, la-
 queus erat mortis, et janua ac via in ipsas profun-
 das et extremas tenebras deducens), ei persuasit
 abstinere ab adeo despuendis incantamentis et ope-
 ribus, honestamque liberorum parentem effecit.
 Quod autem de se parum sollicitus, potius quod
 alteri utile, et ad salutem necessarium foret, am-
 plexus est, præclarus conatus, et sancto viro dignus
 fuit. An enim non ita omni prædicatione cohæc-
 standum censebimus beatum Isaiam, quod, exuta
 tunicula solutisque sandaliis, et contempta peni-
 tus decencia ornatuque, nudus obambulavit¹², ut
 futuræ captivitatis habitu Israelitis demonstrato,
 Deo illos in posterum adhærere faceret ? Quid ?
 annon et sapiens ille Paulus nobis aperte dicebat :
 « Optabam enim ego ipse anathema esse a Christo
 pro fratribus meis, qui sunt cognati mei secundum
 carnem¹³ ? » Annon etiam omnibus omnia factum
 se confitetur, ut omnes faceret salvos ? et factum
 quidem Judæis ut Judæum : iis qui sine lege erant,
 quasi sine lege esset, cum sine lege Dei non esset,
 sed in lege esset Christi, ut lucrificaret eos qui
 sine lege erant¹⁴. Et quid ego ista commemoro,
 quod majus est relicto ? Ipsum item unigenitum

¹¹ Hebr. XIII, 4. ¹² Isa. XX, 2. ¹³ Rom. I, 5.

¹⁴ I Cor. IX, 20-22.

Del **17** Verbum, ut salvaret humanum genus, A
 « non rapinam arbitratum est, esse æquale Deo; sed se ipsum exinanivit, formam servi accipiens, in similitudinem hominum factum, et inventum ut homo⁵⁵, sustinuit crucem, confusione contempta⁵⁶. »

Nilhil ergo mirum, si paulum extra decorum egressus propheta, salvavit Gomer, et mulierculam perditam ad morum honestatem revocavit. Utilis autem, et necessariæ rei causa Deum mandasse, ut mulierculæ conjugaretur, statim plenam fidem astruit, hac de causa illud mandasse confirmandum: « Quia fornicans fornicabitur terra post Deum. Et abiit, et accepit Gomer, filiam Debelaïm, et concepit, et peperit ei filium. » Non futuram terræ fornicationem, sed jam factam prophetæ B indicat. Erant enim vituli in Dan, et Bethel, et Baal templa excitata fuerant⁵⁷, et cæremoniarum ab Israel per totam Samaritarum regionem adhibebantur. Non igitur discrimen temporum facit, ac servat divina Scriptura, aut etiam, quod dictu verius est, qui hæc nobis sunt interpretati: sicut item et ipsa Christi persona per Isaïæ vocem inducitur loquens: « Dorsum meum dedi ad flagella, et genas meas ad alapas⁵⁸. » Et ipse propheta de ipso: « Sicut ovis ad occisionem ductus est, et ut agnus coram tondente se obmutescens; sic non aperit os suum. In humilitate ipsius iudicium ejus sublatum est⁵⁹. » Cernis quomodo quod futuris temporibus eventurum erat, ut jam transactum propheticus sermo nobis introduxerit? Quare illud: C
 « Fornicans fornicabitur terra, » pro, fornicata est, intelligi debet. Quomam autem modo fornicata est? « Post Dominum, » id est, sequelam aspernata est, qua quis quasi ad Deum tendit. Scriptum est enim: « Post Dominum ambulabis⁶⁰, » hoc est, Citra conversionem supernas et a Deo præscriptas leges sequeris. Fornicata est igitur post Dominum, non sustinens sequi. Descivit enim, et contaminata est, et idolorum cultibus dedita, Dominum offendit. Hac igitur de causa Gomer propheta Oseas vinculo conjugali sociatur, quia fornicata est terra post Dominum. Potest enim quod fit, pro mysticæ rei typo accipi, ut dicebam. Deinde peperit Gomer.
 νευκεν ἡ γῆ ἀπὸ ὀπισθεν τοῦ Κυρίου. Μυστικῶ γάρ, ἔστα τέτοκεν ἡ Γόμερ.

18 Vers. 4, 5. Et dixit Dominus ad eum: Voca nomen ejus Jezrael; quoniam adhuc modicum et ulciscar sanguinem Jezrael super domum Juda, et quiescere faciam regnum domus Israel. Et erit, in die illa conteram arcum Israel in valle Jezrael.

IV. Hic sermo duplicem nobis considerationem parit. Ab aliis enim alia scriptura afferitur, cujus nunc necesse est meminisse, quo accuratius aga-